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oddaję w Wasze ręce kolejny numer biuletynu 
„Flesz Powiatu Myślenickiego”, wydawanego z my-
ślą o Was. Chcę, abyście byli na bieżąco z wyda-
rzeniami, inwestycjami oraz planami naszego 
powiatu i poznawali je nie tylko za pośrednictwem 
mediów społecznościowych, ale również tą drogą. 

Od wydania poprzedniego numeru minęło zale-
dwie kilka miesięcy. Z wielu powodów okazały 
się one kluczowe. Za nami wiele wydarzeń, które 
chcemy przypomnieć i podsumować. Zależy nam 
również na tym, by podzielić się z Państwem naszy-
mi priorytetami na najbliższy czas – w pełnej kon-
kretów rozmowie opowiedział o nich Wicestarosta 
Rafał Kudas. 

Powoli dobiega końca kadencja władz naszego po-
wiatu. Był to czas, w którym musieliśmy zmierzyć 
się z wieloma przeciwnościami losu i stawić czoła 
licznym wyzwaniom – chociażby inwestycyjnym. 

W tym czasie oddaliśmy do Państwa użytku nowo-
czesny budynek starostwa przy ul. Drogowców 
2A. Nie tylko przenieśliśmy tam bezpośrednią ob-
sługę klienta, ale również uruchomiliśmy Terenowy 
Punkt Paszportowy. 

Tylko od maja 2022 roku nasi pracownicy obsłuży-
li Państwa w blisko 400 tysiącach spraw. 

Pierwsza połowa 2023 roku była dla nas rekordo-
wa pod kątem pozyskanych środków na inwestycje. 
Tylko od stycznia pozyskaliśmy i zainwestowali-
śmy ponad 58 mln złotych, by poprawić komfort 
życia w naszym powiecie. Bo powiat myślenicki to 
ziemia w dobrym klimacie! 

Wierzę, że niejednokrotnie sięgniecie Państwo po 
nasz biuletyn, by zaczerpnąć wiedzy i rzetelnych 
informacji, ale także po to, by wrócić myślami do 

pięknych przeżyć. Za nami miesiące wakacyjnej beztroski. To czas, gdy wspólnie bawiliśmy się, integrowaliśmy społecz-
ność naszej małej ojczyzny i pomagaliśmy tym z nas, którzy szczególnie potrzebują wsparcia. 

Zdjęcia z najważniejszych i najpiękniejszych wakacyjnych wydarzeń na terenie naszego powiatu – od Dnia Dziecka, 
przez dożynki aż po charytatywny SMYK FEST – również publikujemy w niniejszym numerze. Mamy nadzieję, że będzie-
cie je Państwo przeglądać z uśmiechem na twarzy. 

Miłej lektury!

 

Józef Tomal 
Starosta Myślenicki 

Drodzy Państwo,

OD STAROSTY MYŚLENICKIEGO
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OCHRONA ŚRODOWISKA

Nasze nawyki, zachowania oraz codzienne wybory 
mają ogromny wpływ na środowisko naturalne i kli-
mat. Co zatem powinniśmy robić, a czego unikać? 
Zachęcamy do zapoznania się z listą konkretnych 
kroków, przygotowaną przez naszych powiatowych 
doradców ds. klimatu i środowiska, którzy są do Pań-
stwa dyspozycji! 

CO MUSISZ WIEDZIEĆ O ZMIANIE KLIMATU? 

• Zmiana klimatu jest spowodowana zbyt wysokim stęże-
niem gazów cieplarnianych, takich jak dwutlenek węgla, 
metan, para wodna, podtlenek azotu itp.

• Podczas spalania paliw kopalnych (węgiel, ropa naftowa 
i gaz ziemny) do atmosfery emitowane są ogromne ilości 
dwutlenku węgla.

• Konsekwencją zmiany klimatu jest przede wszystkim wzrost 
temperatury atmosfery przy powierzchni ziemi, a także 
wzrost temperatury i poziomu mórz oraz oceanów.

• Efekty zmiany klimatu są widoczne na co dzień w postaci 
coraz częstszych i groźniejszych w skutkach ekstremal-
nych zdarzeń pogodowych (tornada, trąby powietrzne, 
powodzie, susze, pożary, fale upałów, częstsze gradobicia  
i burze, mniej śnieżne zimy). 

PRZYKŁADY DZIAŁAŃ SZKODLIWYCH DLA KLIMATU:

• spalanie paliw kopalnych (węgiel, ropa naftowa, gaz  
ziemny)

• masowa wycinka drzew i betonowanie miast
• rolnictwo przemysłowe
• ogrzewanie nieocieplonych budynków
• marnotrawstwo energii 
• użytkowanie samochodów spalinowych niespełniających 

norm emisyjnych
• konsumpcjonizm

NAWYKI DOBRE DLA KLIMATU I NASZYCH PORTFELI:

þ ociepl budynek
þ wyreguluj okna na zimę i zlikwiduj nieszczelności
þ  zamontuj termostaty na grzejnikach i ekrany za grzejnikami
þ obniż temperaturę pomieszczeń, gdy nie ma nikogo  

w domu
þ wietrz pomieszczenia krótko i intensywnie
þ rób zakupy świadomie, ogranicz zużycie plastiku oraz 

tworzyw sztucznych i marnotrawstwo żywności
þ sadź drzewa i krzewy, zamiast je wycinać
þ zbieraj deszczówkę i nie marnuj bieżącej wody (zastosuj 

perlator, zakręć wodę w kranie podczas mycia zębów, 
zamień kąpiel w wannie na prysznic) 

þ wybierz transport niskoemisyjny i ogranicz loty  
samolotem

þ oszczędzaj energię elektryczną (wyłącz nieużywane 
sprzęty, włącz pralkę i zmywarkę dopiero, gdy są pełne)

þ korzystaj z energii pochodzącej z OZE

W powiecie myślenickim wdrażamy „Regionalny plan dzia-
łań dla klimatu i energii dla województwa małopolskiego”.

Co już zrobiliśmy?

þ zatrudniliśmy 2 doradców ds. klimatu i środowiska
þ zorganizowaliśmy: 18 spotkań w powiecie i gminach, 

3 kampanie informacyjno-edukacyjne, 5 wydarzeń dla 
mieszkańców dotyczących klimatu, 13 spotkań z lokalny-
mi liderami, 17 spotkań w szkołach i przedszkolach

þ przeprowadziliśmy akcję #drzewodlaklimatu, w ramach 
której mieszkańcy powiatu posadzili już ponad 600 drzew

þ rozprowadziliśmy ponad 26 tys. materiałów edukacyjno-
-informacyjnych

Zadbaj o klimat z pomocą naszych 
ekodoradców!

 
Skontaktuj się z naszymi doradcami ds. klimatu  
i środowiska:

Starostwo Powiatowe w Myślenicach
ul. Drogowców 2A, 32-400 Myślenice, pokój 215

Mateusz Murzyn
e-mail: m.murzyn@myslenicki.pl
telefon: 12 274 93 23

Magdalena Góra
e-mail: m.gora@myslenicki.pl 
telefon: 12 274 93 16

Dowiedz się więcej o klimacie: 
www.klimat.ekomalopolska.pl
Facebook.com/EkoMalopolskadlaKlimatu
Youtube.com/Ekomalopolska dla klimatu
Instagram.com/ekomalopolska_dla_klimatu
Twitter.com/LIFE_Malopolska
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FLESZ POWIATU  
MYŚLENICKIEGO ZDROWIE 

Wrzesień w Myślenicach upłynął pod znakiem zdro-
wia. W ramach projektu Przystanek Zdrowie, realizo-
wanego przez nasz powiat, 9 i 22 września odbyły się 
wyjątkowe pikniki. 

W czasie pikników mieszkańcy powiatu mogli skorzystać  
z bezpłatnych konsultacji dermatologów, którzy badali ich 
znamiona. W punktach pielęgniarskich mierzono poziom cu-
kru i ciśnienie krwi. Można było też zasięgnąć porad diete-
tycznych. 

Kobiety uczestniczące w piknikach mogły skorzystać z nauki 
samobadania piersi. Najmłodsi mieszkańcy powiatu uczyli 
się pierwszej pomocy na maskotkach, pod okiem instruktorów 
ze Szkoły Młodych Ratowników. 

Prozdrowotne pikniki jak zawsze cieszyły się ogromnym zain-
teresowaniem mieszkańców, o czym świadczy liczba przeba-
danych osób. Przez zaledwie 6 godzin przebadanych zosta-
ło blisko 200 osób. 

„Zdrowa Rodzina” – pakiet usług dla całej rodziny!

Za pośrednictwem strony www.zdrowie.myslenicki.pl moż-
na zapoznać się z pakietem usług medycznych realizowanych 
przez nasz powiat, a także m.in. umówić siebie lub swoich naj-
bliższych na bezpłatne badania.

W ramach projektu „Zdrowa Rodzina” oferujemy:
• dla dzieci w wieku:

- od 4 tygodnia do 4 miesiąca życia – badanie kliniczne  
i USG stawów biodrowych,

- od 2 miesiąca do 18 roku życia – szczepienia przeciw 
meningokokom typu A, C, W135, Y,

- od 2 miesiąca do 2 roku życia – szczepienia przeciw 
meningokokom typu B,

- od 14 do 18 lat – szczepienia dziewcząt przeciw  
wirusowi brodawczaka ludzkiego HPV,

- od 7 do 16 lat – lakowanie zębów stałych,
- edukacyjny program z zakresu pierwszej pomocy,

• dla dorosłych:
- badania tomograficzne płuc z edukacyjną poradą 

profilaktyczną i konsultacjami lekarskimi (limit miejsc 
wyczerpany, zapraszamy w roku 2024),

- program profilaktyki chorób układu krążenia i cukrzycy 
(limit miejsc wyczerpany, zapraszamy w roku 2024).

Wybrane programy współfinansowane są przez gminy: 
Myślenice, Dobczyce, Sułkowice, Lubień, Pcim, Tokarnia, 
Wiśniowa, Siepraw, a także województwo małopolskie.

Przystanek Zdrowie  
znów zawitał do Myślenic! 
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SZPITAL

W maju otwarty został wyremontowany Oddział We-
wnętrzny wraz z Intensywną Opieką Kardiologiczną 
myślenickiego szpitala. Jego modernizacja rozpo-
częła się wiosną ubiegłego roku.

Oddział Wewnętrzny należy do największych oddziałów  
w SPZOZ w Myślenicach (rocznie jest w nim leczonych śred-
nio 1 500 pacjentów). Jego modernizacja była dużym wyzwa-
niem logistycznym. Inwestycja obejmowała powierzchnię 
ponad 784 m2 . Wykonano m.in. roboty rozbiórkowe: demon-
taż okien, podłóg, instalacji sanitarnej i elektrycznej; roboty 
budowlane: montaż stolarki okiennej i drzwiowej, drzwi po-
żarowych, sufitów podwieszanych, posadzek, tynków; insta-
lacje: wodno-kanalizacyjne, grzewcze i chłodnicze, wentylacji  
i klimatyzacji, gazów medycznych, elektryczne.

Całkowity koszt inwestycji to 7 068 400 złotych. Dofinan-
sowanie z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych wynio-
sło 6 200 000 zł, wkład powiatu 678 543 zł, a SPZOZ w Myśle-
nicach – 189 857 zł.

To już kolejny oddział myślenickiego szpitala, któ-
ry został zmodernizowany. Niedawno spotkaliśmy 
się w tym budynku, aby dokonać otwarcia wyre-
montowanych oddziałów: Chirurgii Urazowo-Or-

topedycznej oraz Chirurgii Ogólnej. Cieszę się, że wciąż możemy 
poprawiać komfort oraz warunki leczenia w naszym szpitalu. 
Dzięki temu personel w doskonałych warunkach może poma-
gać chorym. Chcemy, aby szpital stał się wizytówką naszego 
regionu, świadczącą usługi na najwyższym poziomie. Ważnym 
warunkiem, który to umożliwia, są spełniające wymogi sani-
tarne i przyjazne pacjentom oraz personelowi pomieszczenia.  
Na to mamy wpływ i od wielu lat wspieramy szpital w tym za-
kresie. Z dumą i satysfakcją otwieramy dzisiaj kolejną, super-
nowoczesną inwestycję, w jednym z najbardziej potrzebnych  
i podstawowych oddziałów w powiatowym szpitalu, Oddziale 
Wewnętrznym – powiedział podczas uroczystego otwarcia 
Starosta Józef Tomal.

Wszystkie działania podejmujemy w trosce o miesz-
kańców naszego powiatu i pacjentów spoza jego 
obszaru. Nasze działania są także dowodem myśle-
nia o stałym rozwoju placówki i chęci doskonalenia 

jej oferty leczniczej – dodał Wicestarosta Rafał Kudas. 

Oddział Wewnętrzny  
myślenickiego szpitala  
w pełni zmodernizowany
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FLESZ POWIATU  
MYŚLENICKIEGO

W lipcu rozpoczęły się wizyty studyjne naszych samorzą-
dowców w innych krajach. W środkowej Słowacji odbyło się 
spotkanie przedstawicieli Starostwa Powiatowego w My-
ślenicach oraz Urzędu Miasta Martin. Rozmowy dotyczyły 
współpracy w zakresie pozyskiwania środków na poprawę 
bezpieczeństwa mieszkańców oraz wspieranie potencjału 
kulturowego. Szczegóły konkretnych projektów będą ustala-
ne w roboczych zespołach. Ich realizacja – po uzyskaniu finan-
sowania – możliwa jest już w przyszłym roku. 

Podczas sierpniowej partnerskiej wizyty w Beclean w Ru-
munii Starosta Myślenicki Józef Tomal i Wójt Gminy Siepraw 
Tadeusz Pitala zostali wyróżnieni tytułem „Honorowy Oby-
watel Miasta Beclean”. Przyznano im go za działalność na 
rzecz umacniania rumuńsko-polskiej przyjaźni i współpracy 
pomiędzy społecznościami lokalnymi. Uroczystość uświetnił 
występ Zespołu Kameralnego Gminy Siepraw.

WSPÓŁPRACA MIĘDZYNARODOWA

Od lat władze powiatu myślenickiego stawiają na 
ciągły rozwój i wymianę doświadczeń nie tylko  
w kraju, ale też na arenie międzynarodowej. Pierw-
sze półrocze 2023 roku obfitowało w wiele spotkań  
z zagranicznymi partnerami – m.in. z takich krajów 
jak Norwegia, Słowacja czy Rumunia. 

W czerwcu gościliśmy norweską delegację z Fjellugla Kom-
petanse. Jej członkowie spotkali się z Wicestarostą Rafałem 
Kudasem, Sekretarzem Mieczysławem Kęskiem oraz Kierowni-
kiem Wydziału Bezpieczeństwa i Ochrony Zdrowia Małgorza-
tą Bajer. Rozmowy dotyczyły rozszerzenia współpracy pomię-
dzy samorządami, a także działań z zakresu bezpieczeństwa  
i ochrony zdrowia. 

Zdrowie i rozwój infrastruktury drogowej znalazły się także 
wśród tematów omawianych z delegacją samorządowców  
z okręgu Bistrita Nasaud w Rumunii, którą gościliśmy pod 
koniec czerwca. 

Międzynarodowa  
Arena Współpracy 
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W pierwszym półroczu 2023 roku powiat myślenicki 
rozpoczął inwestycje drogowe, których łączny bu-
dżet wynosi ponad 34 mln złotych! Chodzi o działania 
w gminach: Myślenice, Dobczyce, Siepraw, Wiśniowa 
i Raciechowice. Zarząd Dróg Powiatowych wykonuje 
też zadania związane z bieżącym utrzymaniem dróg. 
Ich wartość tylko w pierwszym półroczu 2023 r. wy-
niosła ponad 4,6 mln złotych.

KOMORNIKI Z NOWYM CHODNIKIEM

Zakończyła się realizacja zadania „Przebudowa drogi powia-
towej nr K1961 Łapanów-Kępanów-Komorniki” w gminie Ra-
ciechowice. W ramach zadania wykonano chodnik. Całkowita 
wartość zadania to 636 791,60 zł. 

4 KILOMETRY NOWEJ DROGI

Trwają prace związane z przebudową drogi powiatowej  
w miejscowościach Polanka-Zawada-Krzyszkowice. Wykony-
wana jest przebudowa dwóch odcinków drogi o łącznej dłu-
gości ok. 4 km. Zostanie wykonany most, nowa nawierzchnia, 
chodnik, przejście dla pieszych z tzw. azylem, oświetleniem  
z asymetrycznie rozmieszczonymi oprawami i aktywnym 
oznakowaniem oraz perony przystankowe.

Wartość inwestycji to 9 970 060,20 zł.

TRZEMEŚNIA, PORĘBA, DROGINIA, ŁĘKI,  
KORNATKA I SIEPRAW Z NOWYMI DROGAMI! 

Zakończyła się przebudowa dwóch odcinków drogi powiato-
wej Trzemeśnia-Poręba o łącznej długości około 1,5 km. Wy-
konano nową nawierzchnię jezdni, poboczy, chodnika wraz 
z odwodnieniem, zatok autobusowych, wyspy rozdzielającej 
tor jazdy w osi jezdni, kanału technologicznego, oznakowania, 
a także przebudowano skrzyżowania i odwodnienie drogi.

Dobiega końca przebudowa drogi powiatowej w Drogini  
i Łękach, podobnie w Kornatce, gdzie przy drogach powstają 
nowe chodniki wraz z nawierzchnią jezdni. Natomiast w Sie-
prawiu prace związane z przebudową drogi powiatowej (ulica 
Przytockiego) zaplanowane są na ten i przyszły rok – aktualnie 
osiągnęły półmetek. 

Wartość tych wszystkich inwestycji to ok. 15 milionów zło-
tych. 

PRZEBUDOWA DROGI W GŁOGOCZOWIE

Zakończyła się przebudowa odcinka drogi powiatowej  
nr K1941 w miejscowości Głogoczów o długości 0,5 km. Pro-
wadzone tam prace będą polegać na przebudowie konstrukcji 
nawierzchni, poprawie parametrów geometrycznych drogi, 
przebudowie pobocza prawostronnego na chodnik z kost-
ki betonowej, przebudowie zjazdów, poboczy i istniejącego 
odwodnienia. Planowany jest również montaż barier energo-
chłonnych i barierek ochronnych. 

Wartość zadania to 1 460 000,00 zł.

Stawiamy na bezpieczeństwo

INFRASTRUKTURA DROGOWA 
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FLESZ POWIATU  
MYŚLENICKIEGO

NOWY MOST W LIPNIKU

W Lipniku w miejscu starego mostu na potoku Lipnik po-
wstaje nowy. Do niedawna istniejący most z ograniczeniem 
tonażu stanowił utrudnienie dla mieszkańców i kierujących 
ciężarówkami. Przebudowany obiekt będzie spełniał standar-
dy w zakresie obciążeń, parametrów użytkowych oraz bez-
pieczeństwa ruchu drogowego. Poprawi to bezpieczeństwo, 
przepustowość i komfort poruszających się tą drogą kieru-
jących i pieszych. Wartość zadania to 3 648 667,70 zł.

NOWA NAWIERZCHNIA  
NA RONDZIE KOŁO STAROSTWA

Jeszcze przed rozpoczęciem roku szkolnego udało się wy-
mienić nawierzchnię na rondzie koło budynku starostwa przy  
ul. Mikołaja Reja. Rondo na skrzyżowaniu ulic Mikołaja Reja, 
Kazimierza Wielkiego, Stefana Żeromskiego i Jana Kaspro-
wicza z dojazdami zyskało nową nawierzchnię, wymieniono 
pokrywy studni i wpusty uliczne. Wartość remontu to blisko 
240 tys. zł. 

KOLEJNE PLANOWANE REMONTY DRÓG 

W sierpniu Starostowie Józef Tomal i Rafał Kudas podpisali 
umowy z wojewodą małopolskim na dofinansowania zadań 
drogowych, których realizacja rozpocznie się jeszcze w tym 
roku. Będą to: 
• w gminie Dobczyce: remont drogi powiatowej nr K1932 

Banowice-Brzezowa-Kornatka w miejscowości Kornatka 
• w gminie Raciechowice: remont drogi powiatowej  

nr K1959 Podolany-Kwapinka-Komorniki w miejscowości 
Mierzeń, Komorniki.

1 580 000 złotych to łączna kwota, która zostanie przezna-
czona na te inwestycje.

Niebawem rozpocznie się również remont nawierzchni jezdni 
pięciu odcinków drogi powiatowej nr K1689 w miejscowości 
Trzebunia. Umowa z wykonawcą została podpisana. Wartość 
zadania to ponad 750 tys. zł.

NA ROZSTRZYGNIĘCIE NABORÓW  
OCZEKUJĄ ZŁOŻONE WNIOSKI:

w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg: 

• budowa dwóch przejść dla pieszych w Osieczanach i jed-
nego w Lipniku,

• budowa przejścia dla pieszych w Krzyszkowicach oraz od-
cinka chodnika,

• budowa przejścia dla pieszych w Krzesławicach,
• przebudowa drogi powiatowej – ulica Wolności w Sułko-

wicach o dł. ok. 950 m (budowa chodnika, odwodnienie, 
jezdnia),

• przebudowa skrzyżowania dróg powiatowych i gminnej na 
rondo w Tokarni,

oraz Polskiego Ładu:

• budowa chodnika o długości ok. 940 m w Jasienicy.

Łączny szacunkowy koszt planowanych zadań to ponad 
12,3 mln zł.

INFRASTRUKTURA DROGOWA 
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WYDARZENIA

FESTIWALOWE MIASTECZKO ZDROWIA

SMYK FEST to nie tylko wyjątkowe koncerty, ale także Mia-
steczko Zdrowia, do odwiedzania którego corocznie powiat 
zaprasza wszystkich mieszkańców. W tym roku mogli oni 
skorzystać z bezpłatnych badań mammograficznych i porad 
lekarzy specjalistów Specjalmed w obszarach: dermatologii, 
kardiologii, a także endokrynologii dziecięcej. Każdy mógł 
też oddać krew w krwiobusie czy zapisać się do bazy dawców 
szpiku DKMS. 

SMYK FEST to bardzo ważna i potrzebna inicjatywa 
organizowana w naszym powiecie. Łączy pokolenia 
i osoby o różnych poglądach. To wydarzenie, obok 
którego nie można przejść obojętnie – podkreśla 

Starosta Józef Tomal. – Cieszę się, że Powiat Myślenicki wspiera 
ten festiwal od kilku lat. Razem z Fundacją Akuratna zorganizo-
waliśmy Miasteczko Zdrowia, które znów cieszyło się ogromnym 
powodzeniem. Takie akcje są cenne w dzisiejszych czasach, gdzie 
dostęp do lekarzy specjalistów i badań jest mocno ograniczony – 
dodaje. 

SMYK FEST był dostępny dla osób głuchych i niedosłyszą-
cych za sprawą pętli indukcyjnej i napisów na żywo. Osoby, 
które korzystają z pomocy Powiatowego Centrum Pomocy 
Rodzinie, otrzymały zaproszenia przygotowane przez powiat  
i mogły wziąć udział w festiwalu. 

Pragnę podziękować wszystkim wolontariuszom – filarom tego 
wydarzenia oraz służbom dbającym o zabezpieczenie festiwalu. 
Dziękuję także lokalnym przedsiębiorcom za to, że wykazali się 
zaangażowaniem społecznym, wspierając to wydarzenie. To bar-
dzo ważne, biorąc pod uwagę, że Fundacja Akuratna nie pobiera 
prowizji od darowizn i wpłat. W całości trafiają one do jej pod-
opiecznych – podsumowuje Starosta Józef Tomal. 

SMYK FEST to jedna z najpiękniejszych imprez, jakie 
odbyły się latem w naszym powiecie. W dniach 18-20 
sierpnia wszyscy zjednoczyliśmy się, by pomóc trój-
ce podopiecznych Fundacji Akuratna: Oli Dzwonek, 
Frankowi Foremnemu i Kubie Starzakowi. Wspólne 
wysiłki przyniosły sukces – udało się zebrać ponad 
193 tys. złotych! 

To była już piąta edycja festiwalu charytatywnego, organi-
zowanego przez Fundację Akuratna, który Powiat Myślenicki 
wspiera od 2021 roku. Jesteśmy przekonani, że to wydarzenie 
wpisze się na stałe w kalendarz wakacyjnych imprez w na-
szym powiecie, a na festiwalowej scenie gościć będą zawsze 
tak popularni artyści, jak w tym roku. Przypomnijmy, że dla 
podopiecznych Fundacji Akuratna zagrali tym razem: Zalia, 
Meek, Oh Why?, Rubens, Wiktor Dyduła, Tribbs i ZESPÓŁ 
ØRGANEK. Wydarzenie poprowadzili: Magdalena Zimoląg – 
tiktokerka, aktor Mateusz Janicki i Konrad Pondo – influencer. 

Razem zagraliśmy dla SMYKÓW! 
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FLESZ POWIATU  
MYŚLENICKIEGO POMOC DLA UKRAINY

Powiat Myślenicki zakończył realizację grantu pn. 
„Orły, sokoły – międzykulturowy festiwal polsko-
-ukraiński” w ramach projektu grantowego pn. „Ma-
łopolska Tarcza Humanitarna. Fundusze Europejskie 
dla Ukrainy. Wsparcie grantowe EFS dla NGO i JST 
– integracja społeczna, rynek pracy, edukacja i zdro-
wie” w ramach 15 Osi Priorytetowej REACT-EU (EFS) 
dla sprostania wyzwaniom migracyjnym – wsparcie 
grantowe dla NGO oraz JST, typ projektu A. wsparcie 
grantowe dla organizacji pozarządowych oraz jedno-
stek samorządu terytorialnego, Regionalnego Pro-
gramu Operacyjnego Województwa Małopolskiego 
na lata 2014-2020, ze środków Europejskiego Fundu-
szu Społecznego.

Głównym rezultatem zadania była organizacja 3 wydarzeń 
międzykulturowych, integrujących społeczność uchodźców  
z Ukrainy ze społecznością mieszkańców powiatu myślenic-
kiego, które odbyły się 6 maja (Myślenice), 3 czerwca (Dobczy-
ce) oraz 18 czerwca 2023 r. (Jawornik). 

W trakcie festiwalu mieszkańcy zapoznali się z bogactwem 
tradycji i smaku narodowej kuchni polskiej i ukraińskiej, pre-
zentowanej przez Koła Gospodyń Wiejskich. Na dzieci i mło-
dzież czekało wiele atrakcji, m.in. dmuchańce, animacje, gry 
czy warsztaty rękodzielnicze. 

Realizacja grantu pn. „Orły,  
sokoły – międzykulturowy  
festiwal polsko-ukraiński” 

Ważnym punktem festiwalu polsko-ukraińskiego był Przy-
stanek Zdrowie oferujący warsztaty pierwszej pomocy, pro-
wadzone przez Szkołę Młodych Ratowników, konsultacje 
pielęgniarskie, dietetyczne czy cieszące się bardzo dużym 
zainteresowaniem konsultacje dermatologiczne i badania 
znamion. Uczestnicy korzystali także z punktu konsultacyj-
no-informacyjnego Powiatowego Urzędu Pracy oraz Ośrodka 
Interwencji Kryzysowej w Myślenicach. 

W ramach zrealizowanego przedsięwzięcia grantowego zor-
ganizowano również naukę języka polskiego dla obywateli 
Ukrainy przebywających na terenie powiatu myślenickiego. 
Zajęcia w łącznej ilości 50 godzin lekcyjnych odbywały się  
w dwóch grupach, dostosowanych do poziomu zaawansowa-
nia ich uczestników. 

Celem projektu było wzmocnienie zdolności JST oraz NGO 
do świadczenia niezbędnych usług publicznych i udzielania 
wsparcia w ramach integracji społecznej, edukacji, rynku pra-
cy, zdrowia zgodnie ze zdiagnozowanymi przez siebie i uza-
sadnionymi potrzebami w zakresie pomocy dla osób, które 
przybyły do Polski z Ukrainy od 24 lutego 2022 r.

 
Sfinansowano w ramach reakcji Unii na pandemię COVID-19

11



CZAS NA ROZMOWĘ

W przyszłym roku czekają nas wybory samorządowe. 
Jakie plany mają władze powiatu na ostatnie mie-
siące kadencji? O najciekawszych projektach doty-
czących zdrowia, edukacji i bezpieczeństwa na dro-
gach opowiedział nam Wicestarosta Myślenicki Rafał  
Kudas. 

„FLESZ POWIATU”: Zbliżamy się do końca kadencji. Co 
było dla Pana największym wyzwaniem w minionym cza-
sie? Jakie osiągnięcie jest największym powodem do dumy?

RAFAŁ KUDAS, WICESTAROSTA MYŚLENICKI: Jesteśmy 
oczywiście dumni z każdego wydziału, który dobrze obsłu-
guje mieszkańców. Zwracamy uwagę na jakość tej obsługi – 
w końcu mieszkańcy to nasi pracodawcy. Ze szczególną sa-
tysfakcją myślę jednak o zmianach w wydziale komunikacji. 
Rozwiązaliśmy tam większość problemów, na które narzekali 
mieszkańcy. Bezpośrednią obsługą zajmuje się teraz mniejsza 
liczba urzędników niż wcześniej, a obsługujemy znacznie wię-
cej interesantów. Mieszkańcy to doceniają. 

F Jakie plany i priorytety ma starostwo na ostatnie miesią-
ce kadencji? 

Nasze plany możemy podzielić na kilka grup. Pierwsza to in-
westycje drogowe – np. chodnik na drodze Osieczany-Buli-
na. Złożyliśmy też wniosek do Rządowego Funduszu Rozwo-
ju Dróg ws. pierwszego ronda w gminie Tokarnia, na ważnej  
i mocno obciążonej drodze powiatowej. 

Kolejne plany związane są ze szpitalem. Złożyliśmy wniosek 
na 15 mln złotych, dotyczący przebudowy Szpitalnego Od-
działu Ratunkowego. Staramy się też o pieniądze na zakup 
supernowoczesnego tomografu – szpital nie posiada takiego 
sprzętu na własność. Mamy nadzieję, że już lada dzień będzie-
my mogli ogłosić mieszkańcom, że SOR zostanie gruntownie 
zmodernizowany. 

Dbamy również o edukację. Złożyliśmy wniosek na kilkana-
ście milionów złotych dot. Zespołu Szkół Techniczno-Eko-
nomicznych w Myślenicach. To pieniądze na budowę dwóch 
kolejnych pięter tej ważnej i największej w całym powiecie 
szkoły. Ona stanie się jedną z najnowocześniejszych placówek 
w Małopolsce. 

Mamy świadomość, że nasze szkoły muszą odpowiadać 
na zapotrzebowanie rynku pracy. Dlatego w Zespole Szkół  
w Dobczycach chcemy stworzyć supernowoczesną pracownię 
robotyki. Wiemy, że pracownicy o takiej specjalizacji są dziś 
poszukiwani i dobrze opłacani. 

F Rozmawiamy kilkanaście dni po rozpoczęciu roku szkol-
nego. Jak powiat radzi sobie z konsekwencjami kumulacji 
roczników? 

Powiat jest organem prowadzącym dla 6 zespołów szkół po-
nadpodstawowych. Za nami kolejna trudna rekrutacja. Absol-
wentów szkół podstawowych z powiatu myślenickiego było  
w tym roku 1830 – o 90 mniej niż w poprzednim roku. Kumula-
cja roczników spowodowała, że musieliśmy adaptować istnie-
jące pomieszczenia na sale lekcyjne, aby pomieścić wszyst-
kich uczniów. 

W I Liceum Ogólnokształcącym w Myślenicach mamy od tego 
roku nowe skrzydło, a w nim 8 dodatkowych pracowni. Przez 
ostatnie 2 lata w Zespole Szkół im. ks. Józefa Tischnera w Dob-
czycach adaptowano na sale lekcyjne pomieszczenia biurowe. 
Takie działania prowadzono też w Zespole Szkół Techniczno-
-Ekonomicznych w Myślenicach. 

Rozbudowaliśmy też infrastrukturę sportową przy trzech 
szkołach ponadpodstawowych – w Dobczycach, Sułkowicach 
i Myślenicach. Z myślą o osobach z niepełnosprawnościami 
zainstalowaliśmy windy w trzech powiatowych szkołach.

F Minione lata to dużo zmian na drogach powiatu – nowe 
przejścia dla pieszych, chodniki i modernizacja dróg w celu 
zapewnienia większego bezpieczeństwa. Co wyróżnia dzia-
łania powiatu w tym zakresie?

Ambitne plany  
na koniec kadencji

12



FLESZ POWIATU  
MYŚLENICKIEGO CZAS NA ROZMOWĘ

Inwestycje drogowe były realizowane w każdej z 9 gmin na-
szego powiatu. Czasem mieszkańcom wydaje się, że one są 
bardzo łatwe – że wystarczy puszka farby, trochę dobrej chęci 
i przejście dla pieszych gotowe. Niestety, tak nie jest. Żeby za-
projektować dobre przejście dla pieszych, które poprawi bez-
pieczeństwo, potrzeba trwających nawet rok uzgodnień z róż-
nymi instytucjami. Trzeba zaprojektować chodnik po drugiej 
stronie – przejście nie może prowadzić donikąd. Do tego do-
chodzi odwodnienie, zatoka autobusowa i wiele innych kwe-
stii, którymi trzeba się zająć. Podsumowując – coś, co wydaje 
się banalne, jest skomplikowaną i wieloetapową operacją. 

Przejścia dla pieszych, w które inwestujemy, są bardzo nowo-
czesne. Mają np. aktywne oznakowanie i indywidualne do-
świetlenie – gdy pieszy się zbliża, natężenie światła wzrasta. 
Są też znaki drogowe, które uaktywniają się i pulsując, infor-
mują o tym, że pieszy jest na przejściu. 

Obecnie do programu z zakresu bezpieczeństwa ruchu drogo-
wego złożyliśmy kilka projektów. Chodzi m.in. o przejścia dla 
pieszych w Osieczanach oraz w Lipniku. W Krzyszkowicach 
projektujemy przejście dla pieszych przy kościele – w miejscu, 
gdzie dochodziło do niebezpiecznych sytuacji. 

F Kluczem do wprowadzania realnych i pozytywnych 
zmian jest posiadanie zgranego zespołu. Czy patrząc na koń-
czącą się kadencję może Pan powiedzieć, że właśnie tak to 
działa w naszym powiecie? Komu jest Pan szczególnie 
wdzięczny za współpracę i wsparcie?

Za każdym sukcesem stoją ludzie. Jeśli nie stworzymy im 
warunków, nie obdarzymy ich odpowiedzialnością i jedno-
cześnie zaufaniem – efektów nie będzie. Ja bardzo dziękuję 
Staroście Józefowi Tomalowi, który jest na tym stanowisku 
już prawie 15 lat. Po takim czasie można przyzwyczaić się do 

określonego sposobu pracy, nie zauważać zmian, które zacho-
dzą i na które trzeba odpowiedzieć. On jednak jest i zawsze 
był otwarty na wszelkie propozycje usprawnień. Dokonaliśmy 
np. nowego podziału obowiązków w Starostwie – niektóre 
wydziały zostały połączone, niektóre rozdzielone. Chcieliśmy 
osiągnąć większą wydajność pracy urzędników i tak się stało. 
To przekłada się na większe zadowolenie mieszkańców, którzy 
załatwiają swoje sprawy w urzędzie. 

F Dziękujemy za rozmowę. 
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Główne uroczystości dożynkowe odbyły się na placu rekre-
acyjnym przy stadionie GKS Beskid Tokarnia.

Uroczystego otwarcia święta plonów dokonali gospodarze 
dożynek – Starosta Powiatu Myślenickiego Józef Tomal i Wójt 
Gminy Tokarnia Marek Kluska. Starostowie dożynek Zofia Ja-
nicka oraz Bartłomiej Dyrcz wręczyli im chleb – symbol cięż-
kiej pracy rolnika.

WYDARZENIA

27 sierpnia w Tokarni odbyły się XXIII Dożynki Po-
wiatu Myślenickiego. Starostwo Powiatowe w Myśle-
nicach zorganizowało je wspólnie z Gminą Tokarnia  
i Kliszczackim Centrum Kultury w Tokarni.

W czasie mszy w kościele pw. Matki Bożej Śnieżnej w Tokarni 
rolnicy z dziewięciu gmin powiatu myślenickiego podzięko-
wali za zebrane plony. Korowód dożynkowy złożony z pa-
rady traktorów, pocztów sztandarowych, grup wieńcowych 
i delegacji z poszczególnych gmin oraz mieszkańców gminy 
Tokarnia i zaproszonych gości poprowadziła Orkiestra Dęta 
OSP Tokarnia. 

Święto plonów w Tokarni
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FLESZ POWIATU  
MYŚLENICKIEGO

Dożynkom towarzyszyła degustacja potraw regionalnych, 
wystawa prac twórców ludowych, rękodzielników, rolników  
z terenu powiatu oraz instytucji, firm i podmiotów związanych 
z produkcją i przetwórstwem rolnym. Organizatorzy przygo-
towali również liczne atrakcje dla dzieci, m.in. Wawel Truck – 
interaktywną ciężarówkę pełną wyjątkowych słodyczy i do-
brej zabawy.

O muzyczną oprawę dożynek zadbały: Młodzieżowy Zespół 
Kliszczacy, Orkiestra Dęta OSP Tokarnia, zespół Storm Band  
i zespół Góralsi.

WYDARZENIA

Rozpoczęcie dożynek poprzedziło wręczenie tytułu „Zasłu-
żony dla gminy Tokarnia” Staroście Józefowi Tomalowi oraz 
ks. dziekanowi Robertowi Pietrzykowi.

Koła gospodyń wiejskich reprezentujące gminy powiatu my-
ślenickiego tradycyjnie ośpiewały wykonane własnoręcznie 
wieńce dożynkowe. Jury za najpiękniejszy uznało wieniec 
wykonany przez KGW „Więcierza” z Gminy Tokarnia.

Pomiędzy prezentacją poszczególnych grup wieńcowych 
wręczono nagrody dla najlepszych rolników, przeprowadzo-
no turniej gmin, konkurs Pieroga Kliszczackiego i konkurs na 
strojny traktor.

Oficjalną część imprezy zakończyło przekazanie rzeźby Klisz-
czaków przez Starostę Józefa Tomala, Wójta Marka Kluskę  
i Starostów Dożynek Burmistrzowi Gminy i Miasta Dobczyce 
Tomaszowi Susiowi – gospodarzowi XXIV Dożynek Powiato-
wych, które odbędą się w 2024 roku w Dobczycach.
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WYDARZENIA

Na ratunek całą dobę

Wiosną w Dobczycach odbyła się konferencja „Na ratunek 
całą dobę. Interwencja kryzysowa w Myślenicach. Nadzieja, 
Pomoc, Zmiana” z udziałem starostów oraz osób z całej Pol-
ski na co dzień związanych z działalnością w ramach pomocy 
społecznej. O tym, jak ważna jest działalność naszego ośrodka 
w obecnych czasach, mówili wszyscy uczestnicy konferencji. 

Takie są Fakty

Drużyna Radia RMF FM okazała się najlepszą podczas turnieju 
samorządowego, który odbył się pod honorowym patronatem 
Starosty Myślenickiego Józefa Tomala w Myślenicach. 

W ramach turnieju wręczono także indywidualne nagrody 
dla Łukasza Słowika z PSP Myślenice – najlepszego bramka-
rza turnieju i Krystiana Flaka z Gminy Dobczyce – najlepszego 
zawodnika turnieju. Jakub Sieprawski z RMF-u okazał się naj-
lepszym strzelcem turnieju. 

130 tysięcy złotych dla Ochotniczych Straży Pożarnych! 

Starosta Józef Tomal i Wicestarosta Rafał Kudas podpisali 
umowy z 12 jednostkami Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu 
powiatu myślenickiego na dofinansowanie zakupu wyposaże-
nia osobistego strażaka oraz sprzętu ratowniczo-gaśniczego. 

Ochotnicze Straże Pożarne niosą bezinteresowną pomoc po-
trzebującym oraz działają na rzecz lokalnej ochrony przeciw-
pożarowej. Powiat Myślenicki od zawsze wspiera ich działal-
ność, dbając o bezpieczeństwo mieszkańców. 

W tym roku dofinansowanie otrzymały następujące jednostki 
OSP: Myślenice Dolne Przedmieście KSRG, Jawornik, Poręba, 

Zakliczyn, Brzezowa, Bieńkowice, Harbutowice, Pcim, Skomiel-
na Czarna, Skomielna Biała, Żerosławice, Węglówka, Siepraw. 

Wspieramy promocję kultury i sportu

Biegi przełajowe, konkursy pięknego czytania, szachowe mi-
strzostwa powiatu, jubileusze grup artystycznych i sporto-
wych – to tylko nieliczne wydarzenia z kilkudziesięciu, które 
są corocznie wspierane przez władze naszego powiatu. Cel 
jest jasny – chcemy zapewniać młodym mieszkańcom ziemi 
myślenickiej szerokie możliwości rozwoju talentów, a także 
atrakcyjnego spędzania wolnego czasu. 

Dzień Dziecka pod znakiem świetnej zabawy

Podczas powiatowego Dnia Dziecka było gorąco – nie tylko 
za sprawą słońca. Na Skwerku Przyjaźni ponad 300 dzieci  
w różnym wieku wzięło udział w wielu grach i zabawach, które 
przygotowaliśmy specjalnie dla nich. Na wszystkich czekały 
wspaniałe nagrody i mnóstwo dobrej zabawy. Do zobaczenia 
za rok! 
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FLESZ POWIATU  
MYŚLENICKIEGO WYDARZENIA

Powiat myślenicki członkiem Euroregionu Tatry

21 kwietnia 2023 r. powiat myślenicki wraz z województwem 
małopolskim i gminą Zawoja został przyjęty do grona człon-
ków Związku Euroregionu Tatry. Przygotowania do tego wyda-
rzenia trwały już od stycznia, a Rada Powiatu podjęła uchwałę 
w tej sprawie 22 lutego. 

Związek Euroregion Tatry zrzesza polskie i słowackie samo-
rządy lokalne, które chcą korzystać ze środków Unii Europej-
skiej na wdrażanie projektów współpracy transgranicznej. 
Współfinansowanie z UE obejmuje m.in. zadania dotyczące 
ochrony środowiska naturalnego, bezpieczeństwa, dziedzic-
twa kulturowego, turystyki. 

Uczniowie wiedzą, jak udzielać pierwszej pomocy

W tegorocznej edycji VI Powiatowych Zawodów Pierwszej 
Pomocy wzięło udział ponad 500 uczniów z powiatu myśle-
nickiego. Do finału zakwalifikowali się najlepsi z najlepszych  
w trzech kategoriach wiekowych. 

W kategorii szkoły podstawowe (klasy IV-VI) 1. miejsce zajęli 
uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. o. Piotra Palucha w Sko-
mielnej Czarnej. 

W kategorii szkoły podstawowe (VII-VIII) najlepsi okazali się 
uczniowie Szkoły Podstawowej im. Janusza Korczaka w Polan-
ce. 

Zaszczytne 1. miejsce w kategorii szkół ponadpodstawowych 
zajęli uczniowie I Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza 
Kościuszki w Myślenicach. 

Obchody święta policji

Podczas tegorocznych obchodów święta policji w Myśleni-
cach Wicestarosta Rafał Kudas w imieniu Zarządu Powiatu 
złożył na ręce komendanta insp. Macieja Kubiaka gratulacje 
oraz podziękowania dla wszystkich funkcjonariuszy za do-
tychczasową pracę. 

Wicestarosta podkreślił, jak ważna jest praca policjantów, 
którzy codziennie dbają o nasze bezpieczeństwo. Życzył też 
mundurowym, by każda kolejna służba przynosiła im satys-
fakcję i poczucie spełnienia. 

Pętle indukcyjne w naszym powiecie

W ramach projektu „Dostępny samorząd – granty” zakupio-
nych zostało 5 pętli indukcyjnych. Ułatwiają one komunikację 
osobom słabosłyszącym, korzystającym z aparatów słucho-
wych lub implantów. 

Miejsca montażu pętli indukcyjnych: 

Pętla stała: budynek Starostwa Powiatowego w Myślenicach, 
ul. Drogowców 2A – Dziennik Podawczy. 

Pętle przenośne:
- budynek Starostwa Powiatowego w Myślenicach, ul. Mikoła-

ja Reja 13 
- Zespół Szkół im. ks. Józefa Tischnera w Dobczycach, Zespół 

Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Sułkowicach oraz 
Zespół Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Lubniu. 

51 defibrylatorów na mapie powiatu

Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy w My-
ślenicach stał się posiadaczem defibrylatora, który poprawi 
bezpieczeństwo podopiecznych oraz osób odwiedzających 
tę placówkę. Urządzenie to zwiększa skuteczność udzielania 
pierwszej pomocy w stanie zagrożenia życia o ponad 70%  
i każdy może je obsłużyć. To już 51. defibrylator AED na mapie 
naszego powiatu. 
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POMOC PRZEZ CAŁĄ DOBĘ

Inną ważną formą wsparcia naszych mieszkańców jest dzia-
łający od 2005 r. Ośrodek Interwencji Kryzysowej i Porad-
nictwa w Myślenicach. Od 1 stycznia ośrodek przyjął 337 no-
wych klientów i przeprowadził 2 701 interwencji. Powiat na 
działalność ośrodka w tym roku przeznaczył ponad 0,5 mln 
złotych. 

W styczniu 2020 roku Ośrodek Interwencji Kryzysowej  
i Poradnictwa w Myślenicach pozyskał środki na realizację 
projektu „Na ratunek całą dobę – Interwencja Kryzysowa  
w Myślenicach – nadzieja, pomoc, zmiana”. Umożliwiło to 
kontynuację całodobowej działalności placówki do 31 paź-
dziernika 2023 r.

POMOC SPOŁECZNA

Polityka społeczna to jeden z kluczowych obszarów, 
którymi zajmuje się nasz powiat. Piecza zastępcza, 
rehabilitacja zawodowa, pomoc społeczna – tylko 
w pierwszej połowie 2023 roku przeznaczyliśmy 
na wsparcie działań z tego zakresu 1,2 mln złotych. 
Dodatkowo prowadzimy trzy domy pomocy społecz-
nej, w których przebywa aktualnie 208 mieszkań-
ców. Środki przeznaczone na utrzymanie DPS-ów od 
stycznia 2023 r. to ponad 7 mln złotych.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie co roku organizuje My-
ślenickie Spotkania Integracyjne, które odbywają się pod 
Honorowym Patronatem Starosty Józefa Tomala. W tym roku 
to wydarzenie odbyło się już po raz 23. 

Głównym celem tych spotkań jest integracja osób z niepeł-
nosprawnościami oraz dzieci i młodzieży objętych pieczą 
zastępczą ze społecznościami, osobami, organizacjami i in-
stytucjami lokalnymi, którym jakość egzystencji niepełno-
sprawnych i dotkniętych przez los nie jest obojętna. Chodzi 
też o okazanie uznania, wsparcia oraz dostarczenie chwil 
radości osobom, które na co dzień pełnią pieczę zastępczą,  
a których trud nie zawsze jest dostrzegany i należycie do-
ceniany. 

Pomoc społeczna w naszym  
powiecie – kluczowe działania
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FLESZ POWIATU  
MYŚLENICKIEGO

Powiat myślenicki wysoko oceniono m.in. za pozyskanie fun-
duszy zagranicznych i krajowych, działania prorozwojowe 
oraz inwestycje służące poprawie warunków i jakości życia 
mieszkańców.

Skuteczność działań samorządu powiatu myśle-
nickiego dostrzegana jest przez niezależnych eks-
pertów, którzy sytuują go w gronie czołowych po-
wiatów w Polsce. Niewątpliwie wpływ na decyzję 

ekspertów miała wysoka ocena efektywności naszego samorzą-
du w pozyskiwaniu środków zewnętrznych. W 2022 roku Staro-
stwo Powiatowe w Myślenicach i podległe powiatowe jednostki 
organizacyjne pozyskały ok. 10,6 mln zł z funduszy zewnętrz-
nych oraz ok. 30 mln zł z funduszy zewnętrznych krajowych. 
Efekty naszych prac są widoczne w modernizacji infrastruktury 
drogowej, w rozwoju bazy szkół ponadpodstawowych, w inwe-
stycjach w ochronie zdrowia – wylicza Starosta Józef Tomal.

Otrzymaliśmy wyróżnienie w kategorii „powia-
ty powyżej 120 tys. mieszkańców”, obejmującej 
powiaty o największym potencjale rozwojowym. 
Rok 2022 był kolejnym, w którym efektywnie re-

alizowaliśmy przypisane zadania publiczne, konsekwentnie 
prowadziliśmy politykę rozwoju i zapewnialiśmy wysoką jakość 
świadczonych usług i załatwiania spraw administracyjnych 
przez mieszkańców. Pozyskane fundusze unijne i krajowe oraz 
środki z budżetu powiatu wydatkowaliśmy na inwestycje  
i projekty zrealizowane w kluczowych obszarach funkcjonowa-
nia i aktywnościach naszego samorządu – dodaje dodaje Wi-
cestarosta Rafał Kudas.

SUKCESY POWIATU

Powiat myślenicki został uhonorowany tytułem 
„Laureata Rankingu Powiatów 2022” przez Związek 
Powiatów Polskich. To prestiżowe wyróżnienie przy-
znawane jest najlepszym, najbardziej prorozwojo-
wym samorządom powiatowym w Polsce. 

W kategorii „powiaty powyżej 120 tys. mieszkańców” po-
wiat myślenicki został sklasyfikowany na ósmym miejscu – 
w elitarnym gronie samorządowych liderów. Co ważne, już po 
raz jedenasty z rzędu (poprzednio w latach 2012-2021) został 
doceniony przez twórców rankingu. 

Wśród powiatów z województwa małopolskiego ocenionych 
w rankingu ZPP powiat myślenicki ponownie okazał się lide-
rem. Wyprzedził powiat chrzanowski (16. miejsce), powiat 
krakowski (20. miejsce) i powiat nowotarski (21. miejsce). 
Ten wynik jednoznacznie potwierdza przynależność naszego 
powiatu do ogólnopolskiej czołówki. 

JAK OCENIANE SĄ POWIATY?

Ogólnopolski Ranking Powiatów ZPP jest jednym z najbardziej 
cenionych przez samorządowców zestawień. Ocena jest do-
konywana w oparciu o obiektywne i kompleksowe kryteria. 

Nasz powiat w czołówce  
ważnego ogólnopolskiego  
rankingu!

Powiat Myślenicki
Laureatem Ogólnopolskiego 

Rankingu Powiatów
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9. Kapela Podwórkowa Werdebusy Dobczyckie 
10. Leszek Świątecki 
11. Eryk Górka 
12. Chór Parafialny „Magnam Dei” z Krzczonowa
13. Myślenicka Akademia Talentów 
14. Orkiestra Dęta OSP Węglówka 
15. Amatorski Zespół Teatralny im. Franciszka Macioła  

ze Skomielnej Białej 
16. Andrzej Topa 
17. Koło Gospodyń Wiejskich w Krzesławicach 
18. Zespół rockowy HighSanity 
19. Regionalny Zespół Pieśni i Tańca Banda Burek
20. Orkiestra Dęta w Wiśniowej

Nagrody w dziedzinie sportu odebrali:

1. Czesław Leśniak 
2. Kaja Gorączko 
3. Antonina Kuźniar 
4. Marek Łacny 
5. Sylwia Góralik 
6. Ireneusz Ostafin 
7. Kacper Żelazny 

KOMUNIKACJA

Pod koniec czerwca w Miejsko-Gminnym Ośrodku 
Kultury i Sportu w Dobczycach odbyła się gala wrę-
czenia nagród Starosty w dziedzinie kultury i sportu. 
Ich łączna kwota to 70 tysięcy złotych. Do kogo trafiły 
te pieniądze? 

Starosta Józef Tomal przyznał nagrody osobom, które osią-
gnęły wysokie wyniki sportowe na szczeblu krajowym  
i międzynarodowym. Docenieni zostali również ci mieszkań-
cy powiatu myślenickiego, którzy wyróżniają się w działal-
ności artystycznej. 

Wśród osób nagrodzonych znaleźli się zawodnicy, trenerzy, 
twórcy, artyści, zespoły, organizatorzy i promotorzy działal-
ności kulturalnej, a także popularyzatorzy kultury.

Galę wręczenia nagród uświetniły występy Orkiestry Dętej 
OSP Węglówka, Antoniny Kuźniar oraz Zespołu Pieśni i Tańca 
„Dobczyce”.

Nagrody w dziedzinie kultury odebrali:

1. Maria Topa 
2. Orkiestra Dęta Ochotniczej Straży Pożarnej w Pcimiu 
3. Bartłomiej Dyrcz 
4. Agnieszka Słomka 
5. Maciej Gawron 
6. Piotr Liszkiewicz 
7. Renata Piekarz 
8. Magdalena Sokołowska-Gawrońska 

70 tysięcy złotych  
dla ludzi kultury i sportu

8. Mikołaj Śliwa 
9. Julia Jaśkowiec 
10. Krzysztof Cienkosz 
11. Damian Nieckula 
12. Marta Morus 
13. Mateusz Durlatka 
14. Aleksandra Pustuła
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FLESZ POWIATU  
MYŚLENICKIEGO KULTURA

Ponad 8 milionów złotych przeznaczono w pierwszej 
połowie tego roku na programy, projekty i inwesty-
cje w szkołach ponadpodstawowych prowadzonych 
przez Powiat Myślenicki. Poniżej przypominamy naj-
ważniejsze z tych działań.

Do najistotniejszych programów realizowanych w szkołach 
prowadzonych przez Powiat Myślenicki można zaliczyć Ma-
łopolską Chmurę Edukacyjną oraz projekt Podniesienia Kom-
petencji Zawodowych Uczniów i Nauczycieli poprzez rozwój 
Centrum Kompetencji Zawodowych w branży Elektryczno- 
-Elektronicznej. Nasi uczniowie podnoszą swoje kompe-
tencje również podczas praktyk zagranicznych w ramach 
programu Erasmus+. 

Rok 2023 w edukacji to także oddanie do użytku nowego 
skrzydła w I Liceum Ogólnokształcącym im. Tadeusza Ko-
ściuszki w Myślenicach. Na ponad 800 metrach kwadra-
towych powstało 8 sal lekcyjnych, przystosowanych do 
potrzeb osób z niepełnosprawnościami oraz nowa klatka 
schodowa wraz z windą. Koszt tej inwestycji to około 5 mln 
złotych. 

INWESTYCJA W DOSTĘPNOŚĆ

Ponad milion złotych kosztowało zainstalowanie wind  
w trzech szkołach ponadpodstawowych naszego powiatu, 

by dostosować je do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. 
Celem tej inwestycji była poprawa funkcjonowania uczniów  
w szkołach oraz zwiększenie ich komfortu. 

UCZNIOWIE Z „REJA” NAJLEPSI W POLSCE! 

Wicestarosta Myślenicki Rafał Kudas gościł zwycięską dru-
żynę XXV Ogólnopolskiego Młodzieżowego Turnieju Mo-
toryzacyjnego. To właśnie nasi uczniowie z Zespołu Szkół 
Techniczno-Ekonomicznych im. Mikołaja Reja w Myślenicach 
okazali się najlepsi w kraju. Serdecznie gratulujemy tego suk-
cesu!

Inwestujemy w edukację
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NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA 

Potrzebujesz pomocy prawnika?

Nie radzisz sobie z zadłużeniem?

Nie możesz porozumieć się z sąsiadem?

Skorzystaj z nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieod-
płatnego poradnictwa obywatelskiego!

Taka pomoc jest udzielana za darmo!

Porad udzielają adwokaci i radcy prawni.

Dla kogo?

Każda osoba, która nie jest w stanie ponieść kosztów odpłat-
nej pomocy prawnej i złoży oświadczenie, że nie jest w stanie 
ponieść kosztów odpłatnej porady oraz osoba fizyczna – pro-
wadząca jednoosobową działalność gospodarczą, niezatrud-
niająca innych osób w ciągu ostatniego roku.

Porady prawne obejmują:

• poinformowanie o obowiązującym stanie prawnym 
 oraz uprawnieniach i obowiązkach

• wskazanie sposobu rozwiązania problemu prawnego

• sporządzenie projektu pisma, w tym o zwolnieniu od kosz-
tów sądowych lub ustanowieniu pełnomocnika z urzędu

Poradnictwo obywatelskie obejmuje:

W szczególności porady dla osób zadłużonych i porady z za-
kresu spraw mieszkaniowych oraz ubezpieczeń społecznych.

Poradnictwo obywatelskie obejmuje także działania dostoso-
wane do indywidualnej sytuacji osoby korzystającej z porady, 
poprzez podniesienie świadomości tej osoby oraz wsparcie  
w samodzielnym rozwiązaniu problemu.

Jak się zapisać?

Termin wizyty ustalany jest telefonicznie według kolejności 
zgłoszeń pod numerem tel. 12 274 97 59 w godzinach pracy 
Starostwa Powiatowego w Myślenicach. 

Osoby mające problem z komunikowaniem się przez telefon 
mogą zapisać się na wizytę przez formularz dostępny na stro-
nie: zapisy-np.ms.gov.pl

 

Więcej informacji uzyskają Państwo: 

• pod numerem tel.: 12 274 97 59
• na stronie www.myslenicki.pl 
 lub www.ms.gov.pl

Serdecznie zapraszam do skorzystania z naszej ofer-
ty dla mieszkańców powiatu myślenickiego. Lista 
jednostek nieodpłatnego poradnictwa dostępnych 
dla mieszkańców znajduje się na stronie interneto-

wej www.myslenicki.pl – mówi Wicestarosta Myślenicki Rafał 
Kudas. 

Punkty Nieodpłatnej Pomocy Prawnej:

• MYŚLENICE: Starostwo Powiatowe w Myślenicach, 
 ul. K. Wielkiego 5

• DOBCZYCE: Urząd Gminy i Miasta Dobczyce, ul. Rynek 22

• LUBIEŃ: Urząd Gminy Lubień, ul. Lubień 50

Punkt Nieodpłatnej Mediacji:

• SUŁKOWICE: ul. Rynek 6 (budynek starej Szkoły)

Punkty Nieodpłatnego 
Poradnictwa Obywatelskiego:

• SIEPRAW: Urząd Gminy Siepraw, ul. Kawęciny 28

• SUŁKOWICE: ul. Rynek 6 (budynek starej Szkoły)

Nieodpłatna pomoc prawna

SIEPRAW

MYŚLENICE

LUBIEŃ

SUŁKOWICE 

DOBCZYCE  
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FLESZ POWIATU  
MYŚLENICKIEGO TERENOWY PUNKT PASZPORTOWY

Tylko w ostatnim roku obsłużyliśmy naszych miesz-
kańców w ponad 250 tysiącach spraw. 

Nasi pracownicy każdego dnia obsługują dziesiątki klientów 
w najbardziej istotnych dla mieszkańców sprawach. Te liczby 
świadczą o wysokiej jakości świadczonych przez nas usług, 
wynikającej nie tylko z nowoczesnej infrastruktury, ale przede 
wszystkim z kompetencji naszych pracowników. 

Dane statystyczne  
dotyczące ilości klientów  
i spraw

Wydawca:  
Starostwo Powiatowe  
w Myślenicach  
ul. M. Reja 13  
32-400 Myślenice 

Adres redakcji:  
Wydział Organizacyjny  
i Komunikacji Społecznej  
ul. M. Reja 13 
32-400 Myślenice

 
Zdjęcia:  
Materiały Prasowe Starostwa 
Powiatowego w Myślenicach

Okładka:  
Bartłomiej Ziółkowski 

Druk:  
Drukarnia Papillon  
Rafał Krasny
ul. Obrońców Modlina 9  
30-733 Kraków

Nakład:  
2 tys. egz.

Dystrybucja:  
Wydział Organizacyjny  
i Komunikacji Społecznej  
Starostwa Powiatowego  
w Myślenicach 

Flesz Powiatu Myślenickiego 
można otrzymać w budynkach 
Starostwa Powiatowego  
w Myślenicach, tj.: 

- ul. M. Reja 13 
- ul. K. Wielkiego 5  
- ul. Drogowców 2A

Państwa opinia i odzew  
są dla nas bardzo ważne, 
więc jeżeli chcielibyście 
podzielić się swoimi  
przemyśleniami,  
serdecznie zapraszamy 
do kontaktu pod adresem 
mailowym:  
promocja@myslenicki.pl
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KAZIMIERZA WIELKIEGO 5

Wydział Edukacji, Kultury i Sportu

• 12 372 76 53
• 12 372 76 54

Wydział Bezpieczeństwa i Ochrony Zdrowia

• 12 372 76 60 (Ochrona Zdrowia)
• 12 272 90 23 (Zarządzanie Kryzysowe, ul. Przemysłowa 9) 

Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności

• 12 372 76 67
• 12 372 76 68 

Archiwum Zakładowe

• 12 372 76 70 (Rejestr Stowarzyszeń)

 
MIKOŁAJA REJA 13

Wydział Finansowo-Księgowy 

• 12 274 97 55

Wydział Organizacyjny i Komunikacji Społecznej 

• 12 274 97 48 (Sekretariat)
• 12 372 76 55 (Komunikacja Społeczna/Promocja) 

Koordynator Nieodpłatnej Pomocy Prawnej

• 12 274 97 59

Biuro Rady i Zarządu Powiatu

• 12 274 97 47

Główny Specjalista ds. Inwestycji i Zamówień Publicznych

• 12 274 97 57

Starostwo Powiatowe w Myślenicach czynne jest 
od poniedziałku do piątku w godzinach: 

• poniedziałek: 7:30-17:00
• wtorek, środa, czwartek: 7:30-15:30 
• piątek: 7:30-14:00 

NAJWAŻNIEJSZE NUMERY TELEFONÓW: 

DROGOWCÓW 2A

Wydział Architektury

• 12 274 93 26

Wydział Komunikacji 

• 12 274 45 00
• 12 274 45 01
• 12 274 45 02
• 12 274 45 17

Wydział Mienia i Ochrony Środowiska

• 12 274 93 21
• 12 274 93 19 (Geolog Powiatowy)

Ekodoradca ds. klimatu i środowiska

• 12 274 93 23 

Wydział Geodezji

• 12 274 93 04
• 12 274 93 11 (Geodeta Powiatowy)

Wydział Organizacyjny i Komunikacji Społecznej

• 12 274 97 41 (Dziennik Podawczy)
• 12 372 94 04 (Sekretariat)

Powiatowy Rzecznik Konsumentów

• 12 372 76 61

Terenowy Punkt Paszportowy

• 12 372 94 02

Zapraszamy do Starostwa Powiatowego w Myślenicach


